
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｅベンド（三菱電機 RKS-
7LS0035-002）2式外1点購
入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月2日
三菱電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町4番
20号

4010001008772 一般競争入札 3,080,000円 3,080,000円 100.0% 

串本RCAG(RX)40kVA発電
装置（製造・設置・調整）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月16日

ヤンマーパワーテクノロジー
（株）
大阪府大阪市北区茶屋町1－
32

7120001071567 一般競争入札 84,866,698円 84,700,000円 99.8% 

福岡空港（福岡ブロック）
サイトシステム（製造・設
置・調整）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月16日

三菱電機システムサービス
（株）九州支社
福岡県福岡市博多区東比恵3
丁目12番16号

1010901011705 一般競争入札 1,096,468,723円 1,065,900,000円 97.2% 

那覇空港RSWL用定電流
調整装置一式製造及び設
置

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月25日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪府大阪市中央区南久宝
寺町3丁目6番6号

2011101014084 一般競争入札 29,666,299円 29,150,000円 98.2% 

T-2 標識灯(LED)(青 接手
なし。プラグ付)1個外8点
購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月29日
日本船燈（株）
大阪府大阪市中央区谷町1丁
目4－3

2030001065681 一般競争入札 13,987,820円 13,854,500円 99.0% 

電球(JF 100V 500W／
NAB(JPD100V500WBT／
G))8 個外 24 点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月29日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦2
－7－18

4020001071365 一般競争入札 8,520,427円 8,383,100円 98.3% 

電球(JF 6.6A 65WV3)39
個外 8 点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月29日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦2
－7－18

4020001071365 一般競争入札 7,310,974円 7,161,000円 97.9% 

電球（反射鏡付）(JFR 6.6A
200WP)70個外1点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月30日
日本船燈（株）
大阪府大阪市中央区谷町1丁
目4－3

2030001065681 一般競争入札 1,956,790円 1,942,820円 99.2% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



【機密性2情報】

プラグ(P-1A　5KV PN
0.5m付)10個外12点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月30日
（株）有電社
大阪府大阪市中央区南久宝
寺町3丁目6番6号

1011001023797 一般競争入札 1,807,292円 902,000円 49.9% 

電球(SB 100V 500W)148
個外3点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月30日
大勝電工（株）
兵庫県神戸市中央区琴ノ緒町
3-2-4

8140001009044 一般競争入札 3,093,200円 3,080,000円 99.5% 

放電管(X-3S-N)62本外2
点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月30日
（株）ホタルクス
大阪府大阪市西区土佐堀2丁
目2番4号

8010001198197 一般競争入札 6,726,280円 6,645,100円 98.7% 

福岡空港新庁舎用
1500kVA発電装置1式の
製造

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月30日
（株）ＩＨＩ原動機
大阪府大阪市中央区淡路町3
丁目3番10号

9010001081674 一般競争入札 262,872,799円 253,000,000円 96.2% 

那覇空港飛行場管制訓練
システム調整作業

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月24日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内2-7-3

4010001008772 一般競争入札 51,861,547円 49,500,000円 95.4% 

小松空港除雪作業現場技
術補助業務

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月9日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町1

1013102005600 一般競争入札 15,653,893円 15,004,000円 95.8% 

美保空港除雪作業現場技
術補助業務

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月9日
コーワ建設（有）
鳥取県境港市高松町1223

3270002007716 一般競争入札 14,530,385円 13,640,000円 93.8% 

宮崎空港停止線灯監視制
御装置雷害対策作業

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前4-1-76

令和4年11月17日
東芝インフラシステムズ（株）関
西支社
大阪府大阪市北区角田長8-1

2011101014084 一般競争入札 11,226,451円 10,450,000円 93.0% 

フラットファイル（A4縦　2
穴　青コクヨ　フ-V10B）
140冊外291点購入

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年11月8日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町1丁目
7-32

5122001023905 一般競争入札 5,385,530円 5,365,800円 99.6% 

令和４年度三河無線サイト
除草等作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年11月9日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1 5290001070521 一般競争入札 1,287,000円 1,064,800円 82.7% 



【機密性2情報】

一般定期健康診断及び情
報機器作業従事職員健康
診断（単価契約）

池田　尊彦
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和4年11月18日
（医）厚生会
大阪府貝塚市麻生中907番地
の1

1120105005749 一般競争入札 3,365,780円 2,089,560円 62.1% 

令和４年度福岡SMC（九
州南部）技術管理支援業
務請負

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月10日
鹿児島綜合警備保障（株）
鹿児島県鹿児島市与次郎1-
2-1

7340001000891 一般競争入札 3,201,389円 2,992,000円 93.5% 

令和４年度福岡空港直流
電源盤精密点検作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月25日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜2-
4-1

2011101014084 一般競争入札 4,608,443円 4,400,000円 95.5% 

令和４年度福岡空港真空
遮断器精密点検作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月25日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜2-
4-1

2011101014084 一般競争入札 3,955,477円 3,850,000円 97.3% 

令和４年度奄美ARSR外15
箇所消防用設備点検作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月16日
（有）井口ビルメンテナンス
鹿児島県奄美市名瀬久里町
14-4

6340002020618 一般競争入札 1,936,878円 1,375,000円 71.0% 

シャープペンシル(10本入
り)8箱外266点購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月18日
キングテック（株）
福岡県北九州市小倉北区東
港2-5-1

4290801001081 一般競争入札 5,528,745円 5,085,520円 92.0% 

蓄電池16個購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年11月25日
（株）サンネクト　関西支店
大阪府大阪市都島区片町2-
2-40京橋大発ビル4Ｆ

5010401011573 一般競争入札 1,715,120円 668,800円 39.0% 

鹿児島空港定電流調整器
用無停電電源装置精密点
検作業

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和4年11月11日

（株）GSユアインフラシステム
ズ　九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅
前2丁目2番1号　福岡センター
ビル8階

1030001054801 一般競争入札 7,773,528円 7,590,000円 97.6% 

与那国ＲＡＧ施設修繕作
業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和4年11月9日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西3-4-27

6360001000494 一般競争入札 3,688,885円 1,870,000円 50.6% 

那覇空港第二庁舎真空遮
断器精密点検作業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和4年11月28日
（株）東光高岳　九州支店
福岡県福岡市中央区渡辺通
5-23-8

5010601043417 一般競争入札 2,578,562円 2,530,000円 98.1% 



【機密性2情報】

連続式摩擦係数測定車作
業装置定期点検整備

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和4年11月30日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が
丘1-8-11

8020001044904 一般競争入札 1,131,512円 1,122,000円 99.1% 

高感度パワーセンサー3個
外4点購入

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-
3

令和4年11月12日
九州計測器（株）
福岡県福岡市博多区山王1丁
目6番18号

8290001012363 一般競争入札 1,942,559円 1,854,600円 95.4% 

広島空港真空遮断機精密
点検

山根　勇
広島空港事務所長
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和4年11月9日
（株）東光高岳　関西支社
大阪府大阪市北区堂島2-4-
27

5010601043417 一般競争入札 1,680,012円 1,595,000円 94.9% 

令和４年度計測器校正
（広島空港事務所）

山根　勇
広島空港事務所長
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和4年11月28日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕4丁目25番
地2

	5013401005347 一般競争入札 1,012,646円 583,000円 57.6% 

高松空港電力監視制御装
置点検

白﨑　裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐
3473-3

令和4年11月10日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター四国支店
香川県高松市朝日町2－2－
22

2011101014084 一般競争入札 2,808,064円 2,750,000円 97.9% 

大分空港真空遮断器精密
点検整備

山﨑　恵一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原
大海田

令和4年11月15日
東芝インフラシステムズ(株)電
機サービスセンター
神奈川県川崎市堀川町72-34

2011101014084 一般競争入札 3,557,044円 3,520,000円 99.0% 

宮崎空港車両侵入防止策
検討業務

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和4年11月10日

（株）東光コンサルタンツ　九州
支店
福岡県福岡市博多区東比恵
3-12-16

1010501029809 一般競争入札 3,765,051円 2,750,000円 73.0% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3

